

73	22308-5	Serviço de emassamento de parede, com massa acrílica.	M²	2569,17	19,46	49.996,05
Valor do lote 5						453.059,12
Lote 6 - Instalações elétricas, lógicas e telefônicas						
74	22214-3	Instalação ponto de luz c/ interruptor incluindo caixa/fiação/tubulação.	Und	285,00	150,00	42.750,00
75	22215-1	Instalação ponto elétrico 2p+t, para completo c/ caixa, cabos e tomadas.	Und	208,00	150,00	31.200,00
76	22219-4	Instalação ponto p/ ar condicionado incluindo. Tubulação, conjunto, Airstop e fiação.	Pt	78,00	300,00	23.400,00
77	22220-8	Instalação de ponto lógico, c/ caixas, caos e tomadas, devidamente certificado.	Pt	153,00	300,00	45.900,00
78	22221-6	Instalação substituição luminária tipo abalux/similar, embutir, (2x40w) completa.	Und	162,00	200,00	32.400,00
79	22222-4	Instalação substituição luminária tipo abalux/similar, embutir, (2x2w) completa.	Und	117,00	150,00	17.550,00
80	22224-0	Instalação ponto de relefone, c/ caixa, fiação e tomada.	Pt	98,00	80,00	7.840,00
81	22227-5	Instalação de interruptor simples 1 tecla.	Und	99,00	14,36	1.421,64
82	22228-3	Instalação de interruptor simples 2 teclas.	Und	82,00	26,80	2.197,60
83	22230-5	Substituição instalação luminária tipo arandela casco de tartaruga, por/ luminária em led compatível com a especificação.	Und	60,00	90,10	5.406,00
84	22247-0	Substituição instalação luminária c/ 4 lâmpada fluorescente 16 w s/ fiação, por luminária em led compatível com a especificação.	Und	69,00	162,20	11.191,80
85	22249-6	Instalação substituição de luminária tipo globo com lâmpada incandescente, por luminária em led compatível com a especificação.	Und	58,00	107,60	6.240,80
86	22252-6	Substituição instalação de luminária p/ lâmpada p/ de embutir por luminária em led compatível com a especificação.	Und	67,00	117,45	7.869,15
87	22254-2	Substituição instalação de luminária p/ lâmpada p/ de sobrepor por luminária em led compatível com a especificação.	Und	68,00	107,06	7.280,08
Valor do lote 6						242.647,07
Lote 7 - instalações e aparelho hidro - sanitário						
88	22256-9	Instalação de ponto de água, com tubulação e conexão.	Pt.	105,00	250,00	26.250,00
89	22258-5	Instalação de ponto de esgoto c/ tubulação e conexão.	Pt.	87,00	280,00	24.360,00
90	22261-5	Instalação de lavatório em louça, c/ colunas, engate cromado, válvula em metal cromado.	Und.	52,00	600,00	31.200,00
91	22263-1	Instalação de ducha higiênica c/ engate e registro cromados.	Und.	45,00	90,00	4.050,00
92	22264-0	Instalação de bacia sifonada (vaso sanitário) c/ caixa acoplada, assento e descarga.	Und.	33,00	450,00	14.850,00
Valor do lote 7						100.710,00
Lote 8 - Paredes e painéis						
93	22268-2	Serviço alvenaria de tijolo de barro a singelo.	M²	455,00	60,00	27.300,00
94	22275-5	Serviço em alvenaria, bloco de cimento maciço.	M²	241,23	60,00	14.473,80
98	22284-4	Serviço de impermeabilização de lajes e calhas (igoflex+sika1)	M²	416,67	90,00	37.500,30
100	22291-7	Instalação de divisória de mdf com laminado.	M²	276,67	120,00	33.200,40
101	22293-3	Instalação de divisória de mdf sem laminado.	M²	268,91	90,00	24.201,90

102	22294-1	Instalação de divisória em PVC.	M²	269,11	200,00	53.822,00
105	22300-0	Instalação de divisória em gesso acartonado e= 11 cm.	M²	167,34	120,00	20.080,80
Valor do lote 8						210.579,20
Lote 9 - Esquadrias (ferro)						
107	22303-4	Instalação de grade em barra de ferro redondo 1/2, incluindo pintura anti - corrosiva.	M²	198,14	220,00	43.590,80
108	22305-0	Instalação de grade em barro de ferro redondo 5/8, incluindo pintura anti - corrosiva.	M²	169,86	300,00	50.958,00
109	22307-7	Instalação de grade em barra de ferro redondo 3/4, incluindo pintura anti - corrosiva.	M²	152,64	350,00	53.424,00
110	22358-1	Instalação de grade em barra de ferro redondo 7/8, incluindo pintura anti - corrosiva.	M²	152,18	350,00	53.263,00
111	22312-3	Instalação de ferragem em porta externa (01 folha).	Cj.	72,00	130,00	9.360,00
112	22313-1	Instalação de ferragem em porta interna (01 folha).	Cj.	61,00	110,00	6.710,00
113	22314-0	Instalação de portão de ferro em metalom, incluindo pintura anti - corrosiva.	M²	95,96	250,00	23.990,00
114	22315-8	Instalação de grade em ferro em metalom, (incluindo pintura anti - corrosiva).	M²	105,73	250,00	26.432,50
Valor do lote 9						267.728,30
115	22316-6	Instalação de porta em madeira lambrizada.	M²	66,73	430,00	28.693,90
116	22317-4	Instalação de porta, madeira compensada c/ caixilho, aduela e alizar.	M²	70,15	450,00	31.567,50
117	22318-2	Instalação de porta em madeira compensada c/ caixilho simples.	M²	64,87	300,00	19.461,00
118	22359-0	Instalação de porta em madeira compensada.	M²	62,75	350,00	21.962,50
119	22360-3	Instalação de porta em madeira compensada, revestida, fórmica c/ caixilho simples.	M²	65,18	400,00	26.072,00
120	22319-0	Instalação de caixilho em madeira de lei.	M²	49,70	250,00	12.425,00
121	22320-4	Instalação de esquadria c/ veneziana de alumínio natural c/ ferragens.	M²	72,99	550,00	40.144,40
122	22321-2	Instalação de esquadria c/ veneziana de alumínio preto c/ ferragens.	M²	68,16	650,00	44.304,00
Valor do lote 10						224.630,30
Lote 11 - Forros e Tetos						
125	22324-7	Instalação de forro paralele.	M²	187,13	220,00	41.168,60
127	22326-3	Instalação de forro de lambris de madeira de lei c/ barroteamento.	M²	194,94	60,00	11.696,40
128	22328-0	Instalação de forro em tabua de marupa, c/ barroteamento.	M²	149,86	90,00	13.487,40
129	22329-8	Instalação de forro colmeia liso c/ barroteamento.	M²	135,72	300,00	40.716,00
Valor do lote 11						107.068,40
VALOR GLOBAL						2.961.160,45

CONTRATADA: PAFIL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.710.867/0001-91, com Sede à Rua Ernesto Pinto Filho, nº 39, sala 03, quadra B, Lote Parque Shangrilá II, Parque 10 de Novembro, Manaus/AM, CEP: 69054-000.

Em: 30/04/2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
 Chefe da Casa Civil

Protocolo: 429066